ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« / Р у > bU £& is& €£^ .. 2017 года

О предоставлении мер
социальной поддержки по
оплате жилого помещения и
коммунальных услуг
специалистам, проживающим
в сельской местности

Заслушав информацию министра социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области Родионова В.А. «О предоставлении
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных
услуг специалистам, проживающим в сельской местности», Совет
Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами муниципальных образований Иркутской
области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию министра социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области Родионова В,А. «О предоставлении
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных
услуг специалистам, проживающим в сельской местности» к сведению.

2. Рекомендовать:
1) Правительству Иркутской области:
а) продолжить реализацию законодательства Иркутской области в

сфере предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг специалистам, проживающим в
сельской местности;

б) осуществлять контроль за эффективным использованием
бюджетных средств, направляемых на предоставление денежной
компенсации расходов указанной категории граждан на оплату твердого
топлива;

2

2) органам исполнительной власти Иркутской области провести
мониторинг эффективности предоставления педагогическим работникам,
проживающим и работающим в сельской местности, мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения с отоплением и освещением по
их выбору в твердой денежной сумме, либо в форме компенсации
фактически понесенных педагогическими работниками расходов по оплате
жилых помещений, отопления и освещения;

3) органам местного самоуправления поселений решать вопрос
местного значения по снабжению населения топливом, не допуская
развития социальной напряженности среди населения на территориях
муниципальных образований.

Председатель Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель Совета
Законодательного Собрания Иркутской области
по взаимодействию с представительными орган
муниципальных образований Иркутской облает1 С.Ф. Брилка